

第74回 労働政策審議会雇用環境・均等分科会 議事次第

令和6年10月21日（月）14:00～16:00

於：厚生労働省専用第21会議室

<議題>

- (1) 次世代育成支援対策推進法施行規則の一部を改正する省令案要綱について（諮問）
- (2) 行動計画策定指針の一部を改正する件案要綱（一般事業主行動計画に係る部分）について（諮問）
- (3) 女性活躍推進及びハラスメント対策について
- (4) その他

<配付資料>

- 資料1-1 次世代育成支援対策推進法施行規則の一部を改正する省令案要綱
- 資料1-2 行動計画策定指針の一部を改正する件案要綱（一般事業主行動計画に係る部分）
- 資料2-1 女性活躍推進及び職場におけるハラスメント対策についての検討課題と主な御意見
- 資料2-2 これまでの労働政策審議会雇用環境・均等分科会での主な御意見
- 資料2-3 女性活躍推進及び職場におけるハラスメント対策についての現状等（追加資料）
- 資料3-1 「フリーランスとして安心して働ける環境を整備するためのガイドライン（令和6年10月18日）」

資料3-2 「フリーランスとして安心して働ける環境を整備するためのガイドライン（令和6年10月18日）」の新旧対照表

- 参考資料1 次世代育成支援対策推進法施行規則の一部を改正する省令案及び行動計画策定指針の一部を改正する件案（一般事業主行動計画に係る部分）に関する意見募集（パブリックコメント）に寄せられた御意見について
- 参考資料2-1 雇用の分野における女性活躍推進に関する検討会報告書 概要
- 参考資料2-2 雇用の分野における女性活躍推進に関する検討会報告書
- 参考資料2-3 雇用の分野における女性活躍推進に関する検討会報告書 参考資料